



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

دکتررئیسی در جلسه نظارت ستادی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد ۴ مأموریت اساسی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

از اقدامات انجام شده در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بر ضرورت حرکت تحولی و جهادی برای مقابله با هجوم گسترده فرهنگی تأکید و تصریح کرد: امروز در جمع مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور یافتیم تا ضمن ارزیابی طراحی‌ها و برنامه‌ریزی‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در انجام مأموریت خطیر حفاظت از هویت فرهنگی و دینی کشور، برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم را برای تداوم حرکت تحولی، انقلابی و جهادی در این مسیر انجام دهیم. رئیس جمهور نهاد خانواده در ایران اسلامی، وجود ۸۰ هزار مسجد، ۲۶ هزارکانون فرهنگی مساجد و شوراهای فرهنگ عمومی در استان‌ها و شهرستان‌ها را از جمله سرمایه‌ها و پایگاه عظیم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سراسر کشور برشمرد که می‌توانند به شکلی مؤثر در صیانت از فرهنگ ایرانی-اسلامی مورد استفاده قرار گیرند. رئیس جمهور در ادامه به موضوع فعالیت سازمان اوقاف و ارشاد اسلامی اشاره کرد و گفت: در موضوع وقف اولویت اول عمل به نیت واقف است اما در وهله بعدی عبادت موقوفات باید صرف اقتصاد فرهنگ البته نه با هدف کسب درآمد، بلکه صرف صیانت، تقویت و ارتقای فرهنگ شود. تولید ابزارهای سرگرمی و اسباب‌بازی،

تولید در بخش‌های پویانمایی و بازی‌های رایانه‌ای و تولید محتوای فرهنگی از جمله دیگر نکات مورد اشاره دکتررئیسی بود که در تشریح اهمیت آنها اظهار داشت: از جمله عرصه‌های مهم فرهنگی که تا حدود زیادی مورد غفلت واقع شده و نیازهای آن همچنان از منابعی تأمین می‌شود که محصولاتشان چندان با ما سازگاری ندارد، همین بخش‌ها هستند. رئیس جمهور اضافه کرد: در زمینه تولید اسباب‌بازی، پویانمایی، بازی‌های رایانه‌ای و تولید محتوا ظرفیت‌های بسیار خوبی در کشور داریم که اگر مورد توجه واقع شوند، علاوه بر تأمین نیازهای داخل با لحاظ وجوه و جذابیت‌های فرهنگی، می‌توانند به رونق اقتصاد فرهنگ و نیز تولید محصولات خلاقانه نتیجه‌بخش و امیدبخش نیز کمک کنند. دکتررئیسی در ادامه به مسأله مهم تشویق و حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر اشاره و خاطرنشان کرد: تعامل با هنرمندان و اصحاب فرهنگ و ادب نیاز به ظرافت‌های زیادی دارد. مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید توجه کافی به وضعیت زندگی فعالان فرهنگی و هنری داشته باشند و از آنان در تأمین نیازهایشان حمایت لازم را به‌عمل آورند. عدالت فرهنگی و ایجاد زیرساخت‌ها و بسترهای مناسب برای گرد

هم آمدن و فعالیت اهالی فرهنگ و هنر در استان‌ها، شهرستان‌ها و نقاط مختلف کشور نکته مهم دیگری بود که رئیس جمهور مورد تأکید قرار داد و افزود: عدالت فرهنگی علاوه بر ایجاد بستر شکوفایی استعدادها و ظرفیت‌ها برای آحاد مردم، باعث ایجاد رضایت‌مندی عمومی و تقویت امید و سرمایه اجتماعی نیز خواهد شد. دکتررئیسی همچنین مسئولان فرهنگی را به الگوبرگیزی از رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست و برخاست با اصحاب فرهنگ، هنر و ادب کشور فراخواند و تأکید کرد: برگزاری جلسات و نشست و برخاست با اصحاب فرهنگ و هنر در ترویج و تقویت عرصه هنر و فرهنگ بسیار اثربخش است. باوجود گام‌های خوبی که در این زمینه برداشته شده، همچنان جای کار بیشتر نیز وجود دارد. رئیس جمهور در ادامه تأمین و صیانت از آزادی‌های مشروع را از وظایف مهم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و گفت: این وزارتخانه مرزبان فرهنگی کشور است و مسئولان آن باید در جایگاه رصد فضای فرهنگی کشور از هر اقدامی در راستای آسیب زدن به آزادی‌های مشروع و مخدوش کردن اذهان و امید مردم ممانعت کنند. ایجاد و حفظ امید و جلوگیری از تحقق اهداف دشمن برای مأیوس شدن مردم از جمله اهداف اصلی وزارت فرهنگ و

خبریک

خبریک

رئیس جمهور تلاش برای تحقق، حفظ و ارتقای هویت ایرانی-اسلامی و همچنین شناخت و به‌کارگیری بهترین، مؤثرترین و به‌روزترین ابزار و روش‌ها برای مقابله با تهدیدات هویت ایرانی-اسلامی را چهار مأموریت بسیار مهم و اساسی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست.

دکترسید ابراهیم رئیسی پیش ازظهر روز سه‌شنبه در پانزدهمین مقصد از برنامه نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و استماع گزارش وزیر، معاونین و مدیران این وزارتخانه، در سخنانی نکات و رهنمودهایی در راستای تقویت فعالیت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد

اسلامی در راستای صیانت از فرهنگ و

ارزش‌های ایرانی و اسلامی ارائه کرد.

رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود تلاش برای تحقق، حفظ و ارتقای هویت ایرانی-اسلامی و همچنین شناخت و به‌کارگیری بهترین، مؤثرترین و به‌روزترین ابزار و روش‌ها برای مقابله با تهدیدات هویت ایرانی-اسلامی را چهار مأموریت بسیار مهم و اساسی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست. دکتررئیسی ضمن تقدیر

سخنگوی اقتصادی دولت:

۳ برابر دولت قبل شغل ایجاد شد کاهش نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه نرخ مشارکت اقتصادی به ۴۱.۵ واحد درصد رسیده است، اظهار کرد: در دولت سیزدهم ۷۰۵ هزار شغل جدید با پاییز امسال ایجاد شده و نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد کاهش یافته و ۶ دهم واحد درصد نسبت به پاییز سال قبل کاهش داشته است و در ۱۷ استان کشور همچنان شاهد نرخ بیکاری ۲ رقمی هستیم.

به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی در مقدمه نشست خبری خود با بیان اینکه هدف‌گذاری دولت سیزدهم این بوده که با ایجاد سیاست‌های پولی کلان به کاهش سرعت موتور تورم کمک کند، تصریح کرد: یکی از اقدامات کاهش رشد نقدینگی است که در دستور کار ستاد اقتصادی دولت بوده و براساس آخرین آمار بانک مرکزی جمهوری اسلامی، نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان آذر ۱۴۰۲ به ۲۷ درصد رسیده است. این عدد نسبت به آذرماه سال گذشته که ۳۳.۴ درصد بود، ۶.۴ درصد کاهش داشته است. رشد پایه پولی ۱۲ ماهه در ادامه روند نزولی خود از ۴۵ درصد فروردین امسال به ۳۳.۵ درصد در پایان آذر ۱۴۰۲ کاهش یافته است. وی افزود: در

سال جاری روند میزان رشد نقدینگی در مقایسه با سال شروع دولت در اکثر ماه‌ها نصف و در مواردی یک‌سوم بوده است. در ۹ ماهه امسال رشد میانگین نقدینگی ۱.۷ درصد بوده در حالی که در سال ۱۴۰۰ به طور متوسط ۲.۷ درصد بود که این آمار ثبات اقتصاد کلان در حوزه کدهای پولی را به ما گزارش می‌دهد.

کنترل نقدینگی ونوسانات ارزی

خاندوزی با بیان اینکه اخیراً گفته شده رشد پایه پولی منفک از نقدینگی بر تورم مؤثر است، خاطرنشان کرد: این حرف چندان دقیق نیست، در حال کنترل نقدینگی و نیز کنترل نوسانات ارزی هستیم لذا این ادعاها واقعی نیست و پایه پولی در شرایطی که نقدینگی در حال کنترل است، بر تورم اثرگذار نیست و امیدواریم به رقم ۲۵ درصد رشد نقدینگی پایان امسال برسیم.

وزیر اقتصاد گفت: تورم نقطه به نقطه در پایان آذرماه ۱۵ واحد درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته بوده و در ۳ ماهه اخیر کنترل شده است. گزارش‌های صندوق بین‌المللی پول نیز از کاهش تورم ایران در سال آتی حکایت دارد.

رویداد



ضرورت توجه به ظرفیت‌های داخلی در تولید اسباب‌بازی، پویانمایی، بازی‌های رایانه‌ای و محتوای فرهنگی

ارشاد اسلامی است. دکتررئیسی آزادی‌اندیشه، بیان و قلم را جزو بزرگ‌ترین دستاوردها و افتخارات جمهوری اسلامی ایران دانست که برخی تلاش دارند با قلم و بیان زهرآگین خود آنها را مخدوش کنند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید از به ثمر رسیدن این تلاش‌ها ممانعت کند. رئیس جمهور تقویت ارتباطات فرهنگی در کنار تقویت روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای همسایه، اسلامی و همسورا حائز اهمیت بسیار توصیف و تصریح کرد: امپراطوری رسانه‌ای غربی همواره سعی در مخدوش جلوه دادن وجهه و ایجاد گره‌های ذهنی در افکار عمومی جهانی نسبت به جمهوری اسلامی ایران دارد و لذا راینزان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران باید همه توان خود را برای خنثی کردن این تلاش‌ها و ترویج ارزش‌ها و داشته‌های فرهنگ ایرانی-اسلامی به کار بگیرند. دکتر رئیس‌افزود: همچنین راینزان فرهنگی باید تلاش کنند موضوعات دارای اولویت و برجسته در فضای افکارعمومی ایران را در کشورهای دیگر نیز برجسته کنند. به‌عنوان مثال وقتی مسأله اصلی این روزها برای ملت ایران دفاع از حقوق ملت فلسطین و آگاهی‌سازی نسبت به نقش محوری آمریکا در جنایت علیه غزه است، این رویکرد باید در کشورهای محل مأموریت راینزان فرهنگی ایران نیز ترویج شود. رئیس جمهور بر اهمیت روایت‌گری

دکتررئیسی در دیدار دست‌اندرکاران چهل و دومین جشنواره فیلم فجر:

تمدن ایرانی- اسلامی داشته‌های فرهنگی ارزشمندی برای عرضه در قالب سینما دارد

رئیس جمهور اظهار داشت: تمدن ایرانی اسلامی داشته‌های فرهنگی، هنری و ادبی ارزشمندی دارد که یکی از مؤثرترین روش‌های ارائه آن به دنیا به‌تصویر کشیده شدن این داشته‌ها در قالب سینماست و دولت مردمی آمادگی دارد که در این عرصه با همکاری اهالی فرهنگ و هنر و به همت خود هنرمندان قدم بردارد.

دکترسید ابراهیم رئیسی صبح روز سه‌شنبه در جریان نظارت ستادی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ضمن بازدید از معاونت امور سینمایی این وزارتخانه، دیداری با دبیر هیأت انتخاب و هنرمندان دست‌اندرکارچهل و دومین جشنواره فیلم فجر، داشت و پس از استماع توضیحات و نظرات آنان، با بارز اشاره به گزارش قابل توجه آثار ارائه شده در این دوره جشنواره از ادبی ارزشمندی دارد که یکی از مؤثرترین روش‌های ارائه آن به دنیا به‌تصویر کشیده شدن این داشته‌ها در قالب سینماست و دولت مردمی آمادگی دارد که در این عرصه با همکاری اهالی فرهنگ و هنر و به همت خود هنرمندان قدم بردارد.

رئیس جمهور در ادامه ضمن قدرانی از برگزارکنندگان چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، بر تلاش برای تقویت نقاط قوت و رفع کاستی‌ها و ضعف‌های این رویداد مهم تأکید کرد و اظهار داشت: استفاده از نگاه و تجارب پیشکسوتان در این زمینه بسیار اهمیت دارد و به هیچ وجه نباید اجازه داد این تجارب ارزنده در حاشیه قرار گیرد. دکتررئیسی با بیان اینکه ایران پیشینه و تمدن بزرگ و درخشان دارد که قابل ارائه به همه جهان است، افزود: سینما موضوعی مهم و قابل توجه‌است که هرگونه هزینه در نوع آن سرمایه‌گذاری برای کشور است.

دکتررئیسی همچنین در حضور در جمع ایشان تصریح کرد: تمدن ایرانی-اسلامی داشته‌های فرهنگی، هنری و ادبی ارزشمندی دارد که یکی از مؤثرترین روش‌های ارائه آن به دنیا به‌تصویر کشوفایی همه استعدادها در هر نقطه از کشور، حتی نقاط دورافتاده و محروم رافراهم کنند.

رئیس جمهور همچنین گزارش ارائه شده از ارتقای کمی و کیفی جشنواره امسال را مایه خرسندی دانست و خاطرنشان کرد: در کشورهای مختلف برای رویدادهای بسیار کم‌اهمیت‌تر از دفاع مقدس، آثار هنری و ادبی متعددی تولید می‌شود؛ رشادت‌ها، ایستادگی و از خودگذشتگی‌های دوران دفاع مقدس ظرفیت‌های بسیار زیادی برای تولید آثار هنری، فرهنگی و ادبی دارد که باید به‌خوبی مورد توجه قرار گیرند. دکتررئیسی تلاش‌های جوانان کشور را که با وجود تحریم‌ها و محدودیت‌های بسیار زیاد توانسته‌اند با نوآوری و خلاقیت به دستاوردهای بسیار ارزنده‌ای دست یابند، بسیار ارزشمند توصیف و تصریح کرد: این تلاش‌ها نیز همچون جلوه‌های زیبای دفاع مقدس ظرفیت‌های زیادی برای خلق آثار هنری و ادبی دارد که باید به شکل شایسته مورد توجه قرار گیرند.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش نگاه حاکم پرورژارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت مردمی و توجه به تمامی فعالان عرصه فرهنگ و هنر و توجه به خواسته‌ها و دغدغه‌های آنان را ارزنده دانست و افزود: بنده به اعتبار جلسات و دیدارهایی که با فعالان فرهنگی و هنری داشته‌ام، اطلاع دارم که فعالان این عرصه خواسته‌ها و دغدغه‌های خیلی پیچیده و غیرقابل دستیابی ندارند. لذا باید نظرات، تجربیات و ظرفیت‌های آنان مورد توجه قرار گیرد. دکتررئیسی در پایان سخنانش به اهمیت عرضه آثار هنری، سینمایی و ادبی در کشورهای اسلامی، همسایه و همسو اشاره کرد و گفت: آنچه تا کنون از آثار فرهنگی، هنری و ادبی کشور به این بخش از کشورها ارائه شده با استقبال بسیار خوبی مواجه شده و توانسته ارزش‌های جمهوری اسلامی را ترویج کند. بنابراین تولید و عرضه این‌گونه آثار فاخر فرهنگی باید مورد حمایت قرار گیرد.



برش

کالا در افزایش نرخ ارز بی‌تأثیر نیست. وی درباره بهره‌وری گفت: در لایحه بودجه سال آینده میزان تخصیص بودجه با بهره‌وری گره خورده است، اگر مدیری احساس کند که در هر صورت منابع تخصیص می‌یابد، دیگر تعهدی برای افزایش بهره‌وری نخواهد داشت. در حوزه سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی هم وزارت اقتصاد مکلف به دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی است که بخشی از آن باید از محل بهره‌وری تأمین شود، صندوق توسعه ملی احکام بسیاری در شب عید و ماه مبارک رمضان هم وزارت جهادکشاورزی برنامه ویژه‌ای دارد. وزیر اقتصاد درباره تخلفات ارزی لاستیک اظهار کرد: پرونده لاستیک مربوط به دهه ۹۰ است که از سوی نهادهای اجرایی و قضایی در دست پیگیری است و آخرین وضعیت آن راقوه قضائیه اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

عمده‌نوسانات ارزی اخیر ناشی

از تحولات نظامی منطقه است

خاندوزی در خصوص افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر بیان کرد: بخش عمده نوسانات ارزی روزهای اخیر ناشی از تحولات نظامی منطقه است، بویژه پس از حمله به یمن نااطمنیانی‌هایی در کشورهای منطقه که جمله ایران ایجاد شد که با فروکش کردن این التهابات، شاهد بازگشت آرامش به بازار هستیم. همچنین توقف کشتیرانی چینی‌ها هم به مناسبت سال نو میلادی و رشد تقاضای درخواست حوزه‌های حمل